ПРОТОКОЛ № 3
              заседания комиссии по соблюдению требований

к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления Сладковского сельского поселения и урегулированию

                    конфликта интересов от 18.09.2014 г.

Членов комиссии всего 5 человек

Присутствовали: 5 человек

                                    ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об итогах  предоставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими и выборными должностными лицами администрации Сладковского сельского поселения за 2013 год (Т.П. Хворова).
2. О сборе сведений о расходах муниципальных служащих, должности которых включены в перечень должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (Т.П. Хворова).
3. Информация о выполнении муниципальными служащими органов местного самоуправления Сладковского сельского поселения иной оплачиваемой работы.
(Ю.В. Савенков)
4. Ознакомление с принятыми НПА и обзором судебных решений по вопросам противодействия коррупции Департамента кадровой политики Губернатора Свердловской области за 2 квартал 2014 г. (Ю.В. Савенков)
1.  Об итогах  предоставлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими и выборными должностными лицами администрации Сладковского сельского поселения за 2013 год.

СЛУШАЛИ: специалиста по работе с населением и кадровой политике Хворову Татьяну Петровну (секретаря комиссии).
Сведения о доходах, имуществе, обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и выборных должностных лиц Администрации Сладковского сельского поселения, руководителя муниципального учреждения культуры представлены в срок и направлены на проверку в МРИ ФНС № 13 по Свердловской области
05.05.2014 г., 14.05.2014 г. размещены на официальном сайте Сладковского сельского поселения.

30.07.2014 г. в адрес Администрации Сладковского сельского поселения поступила информация о результатах проверки достоверностей сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера за 2013 год, предоставленных муниципальными служащими на себя, супругов (супруг) и несовершеннолетних детей.

В результате проверки, проведенной налоговыми органами, расхождений с представленными сведениями у муниципальных служащих Савенкова Ю.В.,

Гущиной Н.М., Хворовой Т.П,, Фефеловой Л.П., Потаповой Г.А., Лемезы С.В., Главы Сладковского сельского поселения Банниковой Т.В., руководителя муниципального учреждения культуры Новиковой Н.А. и членов их семей не установлено.
При поверке сведений, предоставленных  муниципальным служащим Гущиной Е.Н. на супруга Гущина А.П., установлено: не отражено транспортное средство ВАЗ-21110.

Муниципальный служащий Гущина Е.Н. предоставила в администрацию сельского поселения  копию карточки учета транспортного средства, выданную РЭО ГИБДД ОМВД по Туринскому району, в которой отражено, что транспортное средство марки ВАЗ 21110
снято с регистрационного учета 06.03.2012 года в связи с прекращением права собственности.
При проверке сведений, предоставленных Председателем Думы Сладковского сельского поселения Потаповой В.А. на супруга Потапова Е.А., установлено: сумма дохода по основному месту работы отражена не в полном объеме. Председатель Думы Потапова В.А. предоставила уточненную справку о доходах супруга.
Уточненные сведения о доходах и копия учетной карточки направлены в МРИ ФНС № 13 по Свердловской области 11.08.2014 г.

РЕШИЛИ: Информацию специалиста принять к сведению.

2. О сборе сведений о расходах муниципальных служащих, должности которых включены в перечень должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
СЛУШАЛИ: специалиста по работе с населением и кадровой политике Хворову Т.П. (секретаря комиссии).
Сведения о расходах представляются по каждой сделке по приобретению земельного участка, объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход муниципального служащего, его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.

При анализе сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, их супругов и несовершеннолетних детей не выявлено лиц, которые бы приобрели земельные участки, другие объекты недвижимости, транспортные средства, ценные бумаги, акции, где сумма сделки бы превышала общий доход муниципального служащего, и его супруги (супруга) за три последние года, т.е. за 2011, 2012, 2013 годы.
РЕШИЛИ: информацию принять к сведению.

3. Информация о выполнении муниципальными служащими органов местного самоуправления Сладковского сельского поселения иной оплачиваемой работы.

СЛУШАЛИ: заместителя главы администрации Савенкова Юрия Владимировича (председателя комиссии)

Информация о выполнении муниципальными служащими органов местного самоуправления Сладковского сельского поселения иной оплачиваемой работы не поступало.
РЕШИЛИ: информацию принять к сведению.

4. Ознакомление с принятыми НПА и обзором судебных решений по вопросам противодействия коррупции Департамента кадровой политики Губернатора Свердловской области за 2 квартал 2014 г.

СЛУШАЛИ: заместителя главы администрации Савенкова Юрия Владимировича (председателя комиссии). Савенков Ю.В. ознакомил:

- с Решением Думы Сладковского сельского поселения № 86 от 10.07.2014 г. «Об утверждении Порядка применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими Администрации Сладковского сельского поселения ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»

- с обзором судебных решений по вопросам противодействия коррупции Департамента кадровой политики Губернатора Свердловской области за 2 квартал 2014 года.
РЕШИЛИ: информацию заместителя главы администрации принять к сведению.
Председатель: ____________ Савенков Ю.В.
Секретарь:      ____________  Хворова Т.П.